9 ipsis Pauli verbis (Digest. 1 tit. 15) in versione usus sum, excepto tantum *familia publica*, pro quo in textu quem Lydus vertit *collegium* fuisse, ex eius versione intelligitur. F. 11 an δῆμαρχοι, ὑπουργοί δὲ κολλήγιον? et mox ὁ περὶ vel παρὰ. 17 omnis colliciatas C. ἐταῖροι F, ξεροὶ C. 19 προ- αχθέντων F, προσαχθέντων C.

quidem ad temporis spatium, nos prius de his commemorare oportebat: verum quoniam hoc munus magistratibus rei publicae annumerari non solet, estque collegium et corpus ministerii causa inventum, par erat quasi extremo utique magistratum illud adiungere. etenim non tantum ab incursu et clandestina irruptione hostium ac domesticarum factionum malo incolumem civitatem praestant, verum etiam incendio afflictis succurrunt. testis est Paulus iurisconsultus, cuius ipsa verba secundum versionem haec sunt. “apud vetustiores incendiis arcendis triumviri praeerant, qui ab eo quod excubias agebant nocturni dicti sunt. interveniebant nonnunquam et aediles et tribuni plebis. erat autem collegium circa portas et muros dispositum, unde, si opus esset, vocabatur.” ita Paulus; quem verum dixisse argumento est, quod etiamnum, ubi tale quid in urbe accedit, qui ex illis opportune forte inveniuntur, patrio Romanorum sermone clamant “omnes collegati!” id est, omnes collegae adeste!

51. Sub hisce magistratibus annum septingentesimum sextum urbs implevit. Caesar autem rerum potitus, omnibus abrogatis magistratibus,

μόνος· καὶ τρισὶν ἐνιαυτοῖς διαιρέσας αὐτὸς μὲν ἐν τῇ βουλῇ κατεσφάγη, τὸ δὲ λοιπὸν Καῖσαρ ὁ νέος, ἀδελφιδοῦς ἑκείνου, μεθ' ὃν τὸ κράτος εἰς τοὺς Καίσαρους περιέστη.

2 scilicet Augusti mater Lydo est soror Caesaris. cf. 2 3 ἀδελφῆς. F.

universam rem publicam imperio solus rexerit; quod cum triennium tenuisset, ipse in curia caesus est; Caesar vero deinde factus adolescens, sororis eius filius, post quem imperium ad Caesares pervenit.

A O Γ Ο Σ Β.

ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΤΟΥ ΔΕΥΤΕΡΟΥ ΛΟΓΟΥ.

Περὶ Καίσαρος καὶ τῶν Καίσαρος ἐπισήμων. (1). περὶ Αὐγούστου, καὶ ὅτι πρῶτος αὐτός, ἐνβαλὼν τὴν ὑπαρχον ἔξονσίαν, τὴν πραιτωριανὴν ἐπαρχότητα προεβάλετο. (2). περὶ τῶν βασιλικῶν στολῶν. (3). περὶ τῶν ἐπάρχον τῶν πραιτωρίων καὶ τῆς πειθομένης αὐτῷ τάξεως. 5 περὶ τῶν ἐπισήμων τῆς ἐπαρχότητος καὶ τῶν αὐτῆς μεγίστων δικαστηρίων. ὅτι οὐκ ἦν ἀνέκαθεν πραιτωρίου ὥρισμένον τῇ πρώτῃ τῶν ἀρχῶν. (4). περὶ τῶν μαγίστρων, καὶ τίνα πρώτον προαρχήναι τῇ ίστορίᾳ ἀναφέρει. ὅτι οἱ καθ' ἡμᾶς λεγόμενοι μαγιστριανοὶ τὸ πρὸν φρονμεντάριοι ἐκαλοῦντο. (5). περὶ τοῦ ἐπάρχου Συνδίας καὶ τοῦ 10 Ιουστινιανοῦ πραιτωρος καὶ τοῦ μαγίστρου τῶν κήνων καὶ τοῦ κναι-